



"Trzeba mieć wytrwałość i wiarę w siebie.
Trzeba wierzyć, że człowiek jest do czegoś zdolny i osiągnąć to za wszelką cenę."

(Maria Skłodowska - Curie)

Pani

Renata Wojtus

Dyrektor

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 27 w Kielcach

Gimnazjum nr 2

Szkoły Podstawowej nr 13

Szanowna Pani Dyrektor,

z okazji nadania Gimnazjum nr 2 w Kielcach wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 27 imienia Marii Skłodowskiej-Curie" Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, wszystkim Pracownikom, Uczniom oraz ich Rodzicom przekazuję najserdeczniejsze gratulacje i najlepsze życzenia.

Maria Skłodowska-Curie pochodziła z rodziny, w której kultywowano tradycje patriotyczne. Była osobą wszechstronnie uzdolnioną: znała pięć języków, interesowała się socjologią, psychologią oraz naukami ścisłymi. Pod koniec lat osiemdziesiątych XIX wieku organizowała zajęcia dla dzieci wiejskich, w ramach których uczyła języka polskiego, historii, algebry, wcielając w życie ideały patriotyzmu. Za tę nielegalną działalność groziło Jej nawet zesłanie. Podczas I wojny światowej organizowała ruchome stacje rentgenowskie, dostała się na front, gdzie szkoliła personel medyczny jak wykonywać prześwietlenia. Dwukrotna laureatka Nagrody Nobla w 1903 r. w dziedzinie fizyki i w roku 1911 w dziedzinie chemii, opracowała teorię promieniotwórczości i technikę rozdzielania izotopów promieniotwórczych. Dzięki Jej odkryciom powstała radiochemia – nowa gałąź chemii. Pod Jej osobistym kierunkiem prowadzono pierwsze badania nad leczeniem raka za pomocą promieniowania jonizującego.

Posiadanie patrona to powód do dumy, ale i zobowiązanie. Dlatego też życzę całej Społeczności Szkolnej, aby nadrzędne wartości, którymi kierowała się Maria Skłodowska-Curie były dla Was inspiracją do tworzenia codziennej rzeczywistości, by życie było wartością, a nie pustą egzystencją. Jeżeli chcemy mówić o miłości do ojczyzny – żeby kolejne pokolenia były dumne z przynależności do Polski – to właśnie takie osoby trzeba nieustannie przypominać i stawiać jako wzorce.

Bądźcie dumni z Patrona Szkoły.

Całej Społeczności Szkolnej życzę wielu powodów do radości, dumy i satysfakcji oraz niezapomnianych wrażeń, które utrwala ten czas głęboko w Waszych sercach i pamięci.

Z poważaniem

Świętokrzyski Kurator Oświaty

Muzoś
Małgorzata Muzoś